
 
 
 

SKUNDO SANTRAUKOS IR SPRENDIMO TEKSTAS 
Skundėja Gyd. Vida Ramonas  

 

 
Skundo Santrauka 

Skundėja Gyd. Vida Ramonas kontestuoja, kad jai buvo daromi trukdymai iš JAV LB 
Floridos Apygardos pirmininko, Kęstučio Miklo, kad jinai negalėtų kandidatuoti į JAV LB XIX-
tąją Tarybą. Negavęs nuo Kęstučio Miklo kandidato sutikimo ir siūlymo lapo, skundėja jį gavo 
kitokiais būdais. Skundėja sulaukė laiško nuo JAV LB KV Rinkimų Komisijos pirmininko, 
Romualdo Veito, kuriame jis rašė, kad jos „kandidatūra neprasilenka su JAV LB rinkimų 
taisyklėmis, ir jinai gali kandidatuoti į XIX Tarybą.“ Likus vienai dienai iki rinkimų, skundėja 
sužinojo, kad jos nėra kandidatų sąraše. Skundėja reikalauja, kad jai „būtų atstatyta moralinė 
žala,“ ir kad ji galėtų „netrukdomai dirbti Taryboje.“ 

 

 
Skundo Sprendimas 

Garbės Teismas, prieš pradėdamas svarstyti šį skundą, raštu kreipėsi į JAV LB Krašto 
Valdybos Rinkimų Komisijos pirmininką, ir į skundėją išgauti papildomų informacijų apie 
rinkimų vykdymą Floridos LB Apygardoje.  Gavęs raštiškus atsiliepimus į pateiktus klausimus, 
Garbės Teismas, 2010 m. kovo mėn. 22 d., priėmė sekančias išvadas: 
 

1. Gydytojos Vidos Ramonas skundą prieš Floridos JAV LB Apygardos pirmininką, Kęstutį 
Miklą, kad jis trukdė jai gauti kandidato sutikimo ir siūlymo lapą kandidatuoti rinkimuose į 
XIX-tąją JAV LB Tarybą  nėra galima tinkamai išspręsti, nes Kęstutis Miklas yra miręs.  
Gyd. Vida Ramonas Tarybos kandidato sutikimo ir siūlymo lapą gavo per kitus asmenis ir jį 
išpildžius pateikė JAV LB KV rinkimų komisijai. 

 
2. JAV LB KV rinkimų komisija skundėjos kandidatūrą į Tarybos narius priėmė, bet vėliau, 

gavę raštiškus atšaukimus parašų remiančių gyd. Ramonas kandidatūrą nusprendė, kad 
jos pateiktas Tarybos kandidato sutikimo ir siūlymo lapas neturi reikalingo skaičiaus 
rėmėjų parašų. Pagal JAV LB Tarybos rinkimų taisyklę 2.24, JAV LB KV rinkimų 
komisija grąžino šį dokumentą  Floridos JAV LB Apygardos pirmininkui 2009 m. 
balandžio 6 d., kad jis galėtų jį grąžinti skundėjos įgaliotiniui trūkumams pašalinti.  

 
3. Skundėjos pateikte kandidato sutikimo ir siūlymo lape įgaliotinio nėra pažymėta.  
 
 

 

JAV Lietuvių Bendruomenės Garbės Teismas 
 

The Lithuanian American Community, Inc. 
Honorary Tribunal 

 
c/o Laurynas Vismanas  ▪  428 West 48th Street, 5WF  ▪  New York, NY 10036 

 



4. JAV LB KV rinkimų komisija, laiku negavę tinkamai išpildyto skundėjos Tarybos 
kandidato sutikimo ir siūlymo lapo, neįtraukė jos į JAV LB XIX-tos Tarybos kandidatų 
sąrašus ir skundėja nebuvo išrinkta į JAV LB XIX-tąją Tarybą. 

 
5. JAV LB KV rinkimų komisija, negavę skundų per nustatytą laiką dėl pravestų Tarybos 

rinkimų, 2009 m. birželio 30 d. laišku pateikė rinkimų rezultatus JAV LB Krašto 
valdybai. 

 
6. Garbės Teismas patvirtina JAV LB KV rinkimų komisijos pateiktus Tarybos rinkimų rezultatus.  

 
 
Pasirašo 
 
Laurynas Vismanas 
JAV LB Garbės Teismo pirmininkas   


